

MOVIMENTO DIFESA DEL CITTADINO

BILANCIO ETS

Sede in VIA CASILINA 3T - 00182 ROMA (RM) Fondo di dotazione Euro 7.475,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
I. Immateriali		
II. Materiali		
4) altri beni	1.559	2.273
III. Finanziarie		
3) altri titoli	525	525
Totale Immobilizzazioni con separata indicazione dei quelle concesse in locazione finanziaria	2.084	2.798
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
5) verso enti della stessa rete associativa entro 12 mesi	52.520	33.132
6) verso altri enti del terzo settore entro 12 mesi	66.251	57.047
12) altri crediti entro 12 mesi	3.550	4.034
	122.321	94.213
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide		
4) denari e valori in cassa	9.715	5.406
Totale attivo circolante	132.036	99.619
D) Ratei e risconti	728	177
Totale attivo	134.848	102.594
Stato patrimoniale passivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		

I. Fondo di dotazione dell'ente		7.475	7.475
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale			
V. Riserve statutarie			
VI. Altre riserve			
Riserva libera	510		510
Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile			
Riserva azioni (quote) della società controllante			
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni			
Versamenti in conto aumento di capitale			
Versamenti in conto futuro aumento di capitale			
Versamenti in conto capitale			
Versamenti a copertura perdite			
Riserva da riduzione capitale sociale			
Riserva avanzo di fusione			
Riserva per utili su cambi non realizzati			
Riserva da conguaglio utili in corso			
Varie altre riserve			
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)			
Fondi riserve in sospensione d'imposta			
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)			
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992			
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993			
Riserva non distribuibile ex art. 2426			
Riserva per conversione EURO			
Riserva da condono			
Conto personalizzabile			
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		1
Altre...			
		511	511
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			
VIII. Avanzo (perdite) portati a nuovo		(324.041)	(327.746)
IX. Avanzo d'esercizio		5.187	3.705
IX. Perdita d'esercizio		()	()
Totale patrimonio libero		(310.868)	(316.055)
B) Fondi per rischi e oneri		0,00	0,00
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		9.998	9.541
D) Debiti, con separata indicazione, degli importi			

esigibili oltre l'esercizio successivo

1) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	115.003	113.378
-oltre l'esercizio	10.048	13.634
TOTALE Debiti verso banche	135.099	127.012
2) Debiti verso altri finanziatori		
-oltre l'esercizio		
TOTALE Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-oltre l'esercizio	67.739	
TOTALE Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	67.739	
6) Acconti		
-entro l'esercizio		
-oltre l'esercizio		
TOTALE Acconti		
7) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	96.170	89.754
TOTALE Debiti verso fornitori	96.170	89.754
9) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	11.466	20.370
- oltre l'esercizio	94.909	89.385
TOTALE Debiti tributari	106.375	109.755
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	15.358	16.091
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.358	16.091
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio	3.028	5.760
TOTALE Debiti verso dipendenti e collaboratori	3.028	5.760
12) Altri debiti		
-entro l'esercizio	13.948	45.090
-oltre l'esercizio		
TOTALE Altri debiti	13.948	45.090
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	435.717	393.462

E) Ratei e risconti	1	15.647
----------------------------	----------	---------------

Totale passivo	134.848	102.594
-----------------------	----------------	----------------

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2024	31/12/2023
------------------------------	-------------------	-------------------

A) Costi ed oneri da attività interesse generale

1) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		258
2) Per servizi	326.945	244.877

3) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		12.020	12.000
4) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	53.709		70.961
b) Oneri sociali	16.750		21.785
c) Trattamento di fine rapporto	3.508		4.593
d) Trattamento di quiescenza e simili	285		
e) Altri costi			
		<u>74.252</u>	<u>97.339</u>
5) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	714		592
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		<u>714</u>	<u>592</u>
6) <i>Accantonamento per rischi</i>			
7) <i>Oneri diversi di gestione</i>		23.239	88.823
Totale costi ed oneri da attività di interesse generale		437.170	443.889
B) Costi ed oneri da attività diverse			
Totale costi ed oneri da attività diverse		0,00	0,00
C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi			
Totale costi ed oneri da attività di raccolta fondi		0,00	0,00
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			
1) <i>Su rapporti bancari</i>		8.733	5.229
Totale costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali		8.733	5.229
E) Costi ed oneri di supporto generale			
Totale costi ed oneri di supporto generale		0,00	0,00
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) <i>Quote tesseramento e apporti dei fondatori</i>		41.529	33.161
4) <i>Erogazioni liberali</i>			
5) <i>Proventi del 5 per mille</i>		1.740	1.720
6) <i>Contributi da soggetti privati</i>		40.921	142.012
7) <i>Contributi da enti pubblici</i>		340.518	255.452
10) <i>Altri ricavi, rendite proventi</i>		30.223	24.288

Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	454.931	456.633
A Totale Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	17.761	12.744
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
<i>Totale Ricavi, rendite e proventi attività diverse</i>	0,00	0,00
B Totale Avanzo/disavanzo attività diverse	0,00	0,00
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
<i>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</i>	0,00	0,00
C Totale Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) <i>Da rapporti bancari</i>	174	79
<i>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</i>	174	79
D Totale Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	(8.559)	(5.150)
E) Proventi di supporto generale		
<i>Totale proventi di supporto generale</i>	0,00	0,00
E Totale Avanzo/disavanzo attività di supporto generale	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	9.202	7.594
20) <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	4.015	3.889
b) Imposte relative a esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	4.015	3.889
21) Avanzo (Perdita) dell'esercizio	5.187	3.705

Il presente Bilancio rappresenta in maniera veritiera le scritture contabili

Il Presidente
Antonio Longo